
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИИ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЦОН 
КОРЯКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИ Е

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КОРЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

№ 04« 17 » апреля 2023 г.

О назначении публичных слушаний по 
проекту нормативного правового акта 
«О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки 
Корякского сельского поселения»

В целях соблюдения j прав человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 
участков и объектов капитальнфго строительства, в соответствии с положениями 
ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации,! ст. 28 Федерального 
закона от 06Л0.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», ст.7 Федерального закона от 
14.03.2022 №58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Уставом Корякского сельского поселения, 
Соглашением между Администрацией Елизовского муниципального района и
органами Корякского сельского поселения о передаче отдел 
решению вопросов местного значения Елизовского муниц 
2023 год от 09.01.2023 Положением «Об организации и пр 
слушаний по вопросам градостроительной деятельности в 
поселении» принятым решением Собрания депутатов от 24 
в целях учета мнения населения

ьных полномочии по 
ипального района на 
оведении публичных 
Корякском сельском 
.06.2019 года № 210,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
i

I
1. Назначить проведение публичных слуша: 

нормативного правового акта «О внесении изме 
землепользования и застройки 1<Сорякского сельского поселе

2. Комиссии по подготовке и проведению публичны:
3.1. Организовать проведение публичных слушаний

1 настоящего Постановления 10 мая 2023 г. в 16 часов 
проведения публичных слушаний определить здан 
Корякского сельского поселения, расположенного по адрес 
с.Коряки, ул.Шоссейная, д. 2.; |

ний по проект
шений в Правил
фшя». I
n  1

:х слушаний: I 
указанных в цункт 
00 минут. Место! 

ще Администраци: 
-у\ Елизовский райоь



3.2. Обеспечить прием предложений и замечаний, 
вопроса, от физических, юридических и иных заинте 
05.05.2023, в здании Администрации Корякского сельского 
Елизовский район, с.Коряки, ^л.Шоссейная, д. 2, по рабо 
13.00 и с 14.00 до 17.30 часов, (тел. факс +7(41531)45214);

3.3. Разместить в здании Администрации Кс 
поселения (с.Коряки, ул.Шоссейная, д.2) экспозицию, соде 
для ознакомления.

4. Уполномоченным органом на проведение пч 
является Администрация Корякского сельского поселения 
адресу: Елизовский муниципальный район, с.Коряки, ул.Шс

5. Опубликовать настоящее Постановление в 
информации, и разместить р информационно-телекомм; 
«Интернет» на официальном Сайте исполнительных орган 
власти Камчатского края в разделе «Местное самоупрак 
Корякского сельского поселения.

6. Настоящее Постановление вступает в силу поср 
опубликования (обнародования).

касающиеся указанного 
ресованных лиц до 
поселения по адресу: 
чим дням с 8.30 до

!
рякского сельского 
ржащую материалы,

Пличных слушаний 
расположенная по 

ссейная, д.2. ;
средствах марсовой 
уникационной| сети 
ов государственной 

ление» на странице
I 
!

е его официального

Елава Корякского 
сельского поселения f f? / \

f i l l ' l l

г А.Ю. Липатов

2



П Р О Е К Т

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ 

КОРЯКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШ ЕН И Е

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
Корякского сельского поселения

Принято Собранием депутатов Корякского сельского поселения 
(решение от ________ 2023 года)

Статья 1.

Внести в Правила землепользования и застройки Корякского сельского 
поселения, утвержденные решением Собрания депутатов Корякского сельского 
поселения от 04.09.2020 № 211: в статье 46 «Ж1. Зона застройки
индивидуальными жилыми домами», часть 3 «Предельные размеры земельных 
участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства», п.1.2 «Максимальная площадь 
земельного участка», изложить в следующей редакции.

1.2 М ак си м ал ьн ая  п л о щ ад ь  зем ел ь н о го  у ч ас т к а

Д ля и н д и в и д у ал ь н о го  ж и л и щ н о го  стр о и тел ь с тв а 10 000  м 2

Д л я  б л о к и р о в ан н о й  ж и л о й  застр о й к и 1500 м 2

Статья 4.
Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования (обнародования).

Г лава Корякского
сельского поселения А.Ю. Липатов

3


